
2-ojo VSAFAS "Finansinės būklės 
ataskaita" 2 priedas

300590785, D. Poškos g. 59, LT-08114-Vilnius

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

Viešoji įstaiga Rytų Europos studijų centas
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA_IKI DATOS

PAGAL 2023 m. BIRŽELIO 30 d. DUOMENIS

2023-08-07 Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos 
Nr.

Paskutinė 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

A. ILGALAIKIS TURTAS 170.020,29 173.044,73

I. Nematerialusis turtas 9.024,06 9.387,99

I.1   Plėtros darbai

I.2   Programinė įranga ir jos licencijos 9.024,06 9.386,99

I.3   Kitas nematerialusis turtas 1,00

I.4   Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

I.5   Prestižas

II. Ilgalaikis materialusis turtas 160.937,27 163.597,78

II.1   Žemė

II.2   Pastatai 144.725,57 148.226,99

II.3   Infrastruktūros statiniai

II.4   Kiti statiniai

II.5   Mašinos ir įrenginiai 4.436,24 1.636,00

II.6   Transporto priemonės

II.7   Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 11.775,46 13.734,79

II.8   Kultūros ir kitos vertybės

II.9   Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai

III. Ilgalaikis finansinis turtas 58,96 58,96

IV. Mineraliniai ištekliai

V. Kitas ilgalaikis turtas

B. BIOLOGINIS TURTAS

C. TRUMPALAIKIS TURTAS 408.613,32 127.950,11

I. Atsargos 18.841,55

I.1   Strateginės ir neliečiamosios atsargos

I.2   Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 18.841,55

I.3   Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

I.4   Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

I.5   Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

II. Išankstiniai apmokėjimai 11.394,87 1.313,89

III. Per vienus metus gautinos sumos 154.105,12 75.877,75

III.1   Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2   Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

III.3   Gautinos finansavimo sumos 10.245,95 26.025,48

III.4   Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

III.5   Sukauptos gautinos sumos 143.822,67 49.852,27

III.6   Kitos gautinos sumos 36,50

IV. Trumpalaikės investicijos

1



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos 
Nr.

Paskutinė 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 224.271,78 50.758,47

IŠ VISO TURTO: 578.633,61 300.994,84

D. FINANSAVIMO SUMOS 482.063,35 241.247,81

I. Iš valstybės biudžeto 173.356,71 169.308,92

II. Iš savivaldybės biudžeto

III. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 308.706,64 71.938,89

IV. Iš kitų šaltinių

E. ĮSIPAREIGOJIMAI 90.109,18 51.879,50

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai

I.1   Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai

I.2   Ilgalaikiai atidėjiniai

I.3   Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

II. Trumpalaikiai įsipareigojimai 90.109,18 51.879,50

II.1   Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai

II.2   Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

II.3   Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

II.4   Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

II.5   Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

II.6   Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus

II.6.1     Grąžintinos finansavimo sumos

II.6.2     Kitos mokėtinos sumos biudžetui

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos 21.271,76 20.874,99

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 38.629,90

II.11 Sukauptos mokėtinos sumos 29.300,49 30.200,49

II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 907,03 804,02

F. GRYNASIS TURTAS 6.461,08 7.867,53

I. Dalininkų kapitalas 0,58 0,58

II. Rezervai

II.1   Tikrosios vertės rezervas

II.2   Kiti rezervai

III. Nuosavybės metodo įtaka

IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 6.460,50 7.866,95

IV.1   Einamųjų metų perviršis ar deficitas -1.406,45

IV.2   Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 7.866,95 7.866,95

G. MAŽUMOS DALIS
IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS 
DALIES: 578.633,61 300.994,84

2



3-ojo VSAFAS "Veiklos rezultatų 
ataskaita" 2 priedas

Viešoji įstaiga Rytų Europos studijų centas
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

300590785, D. Poškos g. 59, LT-08114-Vilnius
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą, kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2023 m. BIRŽELIO 30 d. DUOMENIS

2023-08-07 Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr. Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

A. PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 446.977,73

I. FINANSAVIMO PAJAMOS 444.477,73

I.1.   Iš valstybės biudžeto 314.933,68

I.2.   Iš savivaldybių biudžetų

I.3.   Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 129.544,05

I.4.   Iš kitų finansavimo šaltinių

II. MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

III. PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 2.500,00

III.1.   Pagrindinės veiklos kitos pajamos 2.500,00

III.2.   Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

B. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 445.509,53

I. DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO 215.321,08

II. NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS 8.316,80

III. KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ 4.942,06

IV. KOMANDIRUOČIŲ 22.871,23

V. TRANSPORTO 3.789,45

VI. KVALIFIKACIJOS KĖLIMO 1.365,80

VII. PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOTAVIMO 5.544,56

VIII. NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ

IX. SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA

X. SOCIALINIŲ IŠMOKŲ

XI. NUOMOS 2.857,86

XII. FINANSAVIMO

XIII. KITŲ PASLAUGŲ 179.202,43

XIV. KITOS 1.298,26

C. PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 1.468,20

D. KITOS VEIKLOS REZULTATAS

I. KITOS VEIKLOS PAJAMOS

II. PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS

III. KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS

E. FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAI -2.874,65

F. APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA
G. PELNO MOKESTIS

H. GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ -1.406,45

I. NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J. GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -1.406,45

I. TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI

II. TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

1



6-ojo VSAFAS„Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 4 priedas

Viešoji įstaiga Rytų Europos studijų centas

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

300590785, D. Poškos g. 59, LT-08114-Vilnius
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS_ IKI DATOS

PAGAL 2023 m. BIRŽELIO 30 d. DUOMENIS

2023-08-07 Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4

1. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
1.1.   Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo

1.2.   Baudų ir delspinigių pajamos

1.3.   Palūkanų pajamos

1.4.   Dividendai

1.5.   Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*

1.6.   Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos

2. Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 2.874,65

2.1.   Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo 2.869,12

2.2.   Baudų ir delspinigių sąnaudos 5,53

2.3.   Palūkanų sąnaudos

2.4.   Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*

3. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatai (1 - 2) -2.874,65

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

1



20-ojo VSAFAS "Finansavimo sumos" 4 
priedas

Viešoji įstaiga Rytų Europos studijų centas, 300590785, D. Poškos g. 59, LT-08114-Vilnius

(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo 
lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ_IKI DATOS 
PAGAL 2023 m. BIRŽELIO 30 d. DUOMENIS

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Finansavimo sumos

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

 Finansavimo 
sumos (gautos), 

išskyrus 
neatlygintinai 

gautą turtą

Finansavimo 
sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai 
gautas turtas

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl turto 

pardavimo

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl jų 

panaudojimo 
savo veiklai

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl jų 

perdavimo ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Finansavimo 
sumos 

(grąžintos)

Finansavimo 
sumų (gautinų) 

pasikeitimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės 169.308,92 246.460,62 252.309,77 9.896,94 173.356,71

biudžeto asignavimų dalį, gautą  iš Europos 
Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų):

1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 169.021,40 7.546,50 1.411,84 7.371,10 170.608,64

1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 287,52 238.914,12 -1.411,84 244.938,67 9.896,94 2.748,07

2. Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  
savivaldybės biudžeto asignavimų  dalį, 
gautą  
iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų):

2.1.1. nepiniginiam turtui įsigyti

2.1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti

3. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 71.938,89 360.641,78 98.197,56 -25.676,47 308.706,64

tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų 
dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, 
neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar 
savivaldybės biudžetų ES  projektams 
finansuoti):

3.1. nepiniginiam turtui įsigyti 2.932,10 2.875,74 1.521,42 4.286,42

3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 69.006,79 360.641,78 -2.875,74 96.676,14 -25.676,47 304.420,22

4. Iš kitų šaltinių:

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti

4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti

5. Iš viso finansavimo sumų: 241.247,81 607.102,40 350.507,33 -15.779,53 482.063,35

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pagal 26-ojo 
VSAFAS "Fondų apskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys" 24 punktą pripažinta valstybės iždo finansavimo pajamomis. 

1



20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“  5 
priedas

Viešoji įstaiga Rytų Europos studijų centas
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

300590785, D. Poškos g. 59, LT-08114-Vilnius
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI_IKI DATOS 

PAGAL 2023 m. BIRŽELIO 30 d.DUOMENIS 

2023-08-07 Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Finansavimo šaltinis

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Finansavimo 
sumos 

(gautinos)

Finansavimo 
sumos 
(gautos)

Iš viso

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Finansavimo 
sumos 

(gautinos)

Finansavimo 
sumos 
(gautos)

Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1. Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės 
biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos 
Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų)

169.308,92 169.308,92 9.896,94 163.459,77 173.356,71

2. Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus 
savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, gautą  
iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų)

3. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų  (finansavimo sumų 
dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, 
neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar 
savivaldybės biudžetų ES  projektams 
finansuoti)

26.025,48 45.913,41 71.938,89 349,01 308.357,63 308.706,64

4. Iš kitų šaltinių

5. Iš viso 26.025,48 215.222,33 241.247,81 10.245,95 471.817,40 482.063,35

1



12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 
1 priedas

Viešoji įstaiga Rytų Europos studijų centas
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

300590785, D. Poškos g. 59, LT-08114-Vilnius
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ_IKI DATOS

PAGAL 2023 m. BIRŽELIO 30 d. DUOMENIS

2023-08-07 Nr.
(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastatai Infrastruktūros statiniai Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai Transporto priemonės
Baldai, biuro įranga ir 

kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 255.434,76 4.861,92 28.890,46 289.187,14

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1 + 2.2 + 2.3 + 
2.4) 3.473,60 923,36 4.396,96

2.1.   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 
papunkčiuose) įsigijimo savikaina 3.473,60 923,36 4.396,96

2.2.   neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3.   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina

2.4.   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys

3. Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per 
ataskaitinį laikotarpį (3.1  + 3.2 + 3.3)

3.1.   parduoto

3.2.   perduoto

3.3.   nurašyto

4. Pergrupavimai (+/-)

5. Kiti pokyčiai

6. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1 + 2 – 3 + / – 4 + / – 5) 255.434,76 8.335,52 29.813,82 293.584,10

6.1.
iš jos: turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar 
naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, 
įsigijimo arba pasigaminimo savikaina

7. Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 107.207,77 3.225,92 15.155,67 X       125.589,36

8. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma X       

1



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastatai Infrastruktūros statiniai Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai Transporto priemonės
Baldai, biuro įranga ir 

kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9. Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per  ataskaitinį 
laikotarpį 3.501,42 673,36 2.882,69 X       7.057,47

10. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1 + 10.2 + 10.3) X       

10.1.   parduoto X       

10.2.   perduoto X       

10.3.   nurašyto X       

11. Pergrupavimai (+/-) X       

12. Kiti pokyčiai X       

13. Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7 + 8 – 9 – 10 + / – 11 + / – 12) 110.709,19 3.899,28 18.038,36 X       132.646,83

14. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma

16. Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17. Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1 + 18.2 + 18.3)

18.1.   parduoto

18.2.   perduoto

18.3   nurašyto

19. Pergrupavimai (+/-)

20. Kiti pokyčiai

21. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14 + 15 + 16 – 17 – 18 + / – 19 + / – 20)

22. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6 – 13 – 21) 144.725,57 4.436,24 11.775,46 160.937,27

22.1.

Iš jos:pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, 
likutinė vertė

22.2. turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 
partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3.
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir 
turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, 
likutinė vertė

22.4. nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje 
turto likutinė vertė

22.5. laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto 
veikloje turto likutinė vertė

22.6.
pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra 
laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė 
vertė

2



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastatai Infrastruktūros statiniai Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai Transporto priemonės
Baldai, biuro įranga ir 

kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1 – 7 – 14) 148.226,99 1.636,00 13.734,79 163.597,78

23.1.

Iš jos:pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis 
požymius atitinkančias įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, 
likutinė vertė 

23.2. turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 
partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3.
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir 
turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, 
likutinė vertė

23.4. nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje 
turto likutinė vertė

23.5. laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto 
veikloje turto likutinė vertė

23.6.
pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra 
laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė 
vertė

Pastabos:

1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

3



13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 1  
priedas

Viešoji įstaiga Rytų Europos studijų centas
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

300590785, D. Poškos g. 59, LT-08114-Vilnius
(viešojo sektoriau subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ_IKI DATOS

PAGAL 2023 m. BIRŽELIO 30 d. DUOMENIS

2023-08-07 Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Plėtros darbai
Programinė 
įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas

Patentai, autorių 
ir kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas

Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

Nebaigti projektai Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 11.579,46 578,95 12.158,41

ataskaitinio laikotarpio pradžioje

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 895,40 895,40

2.1.     pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 895,40 895,40

2.2.     neatlygintinai gauto nematerialiojo turto 

įsigijimo savikaina

2.3.     Nematerialusis turtas, įsigytas pagal 

finansinės nuomos (lizingo) sutartis

3. Parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto suma per 

ataskaitinį laikotarpį

3.1.     parduoto

3.2.     perduoto

3.3.     nurašyto

4. Pergrupavimai (+/-)

5. Kiti pokyčiai

1



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Plėtros darbai
Programinė 
įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas

Patentai, autorių 
ir kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas

Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

Nebaigti projektai Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 12.474,86 578,95 13.053,81

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1 + 2 

– 3 + / – 4 + / – 5)

6.1. Iš jos: Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas 

viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo 

7. Sukaupta amortizacijos suma X       2.192,47 X       577,95 X       X       2.770,42

ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8. Neatlygintinai gauto nematerialiojo X       X       X       X       

turto sukaupta amortizacijos suma

9. Apskaičiuota amortizacijos suma per X       1.258,33 X       1,00 X       X       1.259,33

ataskaitinį laikotarpį

10. Sukaupta  parduoto,  perduoto ir X       X       X       X       

nurašyto turto amortizacijos suma

10.1.     parduoto X       X       X       X       

10.2.     perduoto X       X       X       X       

10.3     nurašyto X       X       X       X       

11. Pergrupavimai (+/-) X       X       X       X       

12. Kiti pokyčiai X       X       X       X       

13. Sukaupta amortizacijos suma X       3.450,80 X       578,95 X       X       4.029,75

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7 + 8 + 

9 – 10 + / – 11 + / – 12)

14. Nuvertėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

15. Neatlygintinai gauto nematerialiojo 

turto sukaupta nuvertėjimo suma

16. Apskaičiuota nuvertėjimo suma per 
ataskaitinį laikotarpį

17. Panaikinta nuvertėjimo suma per 
ataskaitinį laikotarpį

2



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Plėtros darbai
Programinė 
įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas

Patentai, autorių 
ir kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas

Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

Nebaigti projektai Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

18. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

18.1.     parduoto

18.2.     perduoto

18.3.     nurašyto

19. Pergrupavimai (+/-)

20. Kiti pokyčiai

21. Nuvertėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (14 + 15 + 16 – 17 – 
18 + / – 19 + / – 20)

22. Nematerialiojo turto likutinė vertė 9.024,06 9.024,06

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6 – 13 
– 21)

23. Nematerialiojo turto likutinė vertė 9.386,99 1,00 9.387,99

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1 – 7 
– 14)

24.     Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos 

sąnaudos už teisę naudotis programine įranga 

ir licencijomis

25.     Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos 

sąnaudos nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir 

apsaugai

Pastabos:

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis "Prestižas" pildomas tik konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

3



8-ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priedas

Viešoji įstaiga Rytų Europos studijų centas
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

300590785, D. Poškos g. 59, LT-08114-Vilnius
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*_IKI DATOS

PAGAL 2023 m. BIRŽELIO 30 d. DUOMENIS 

2023-08-07 Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. 
Nr. Straipsniai

Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, žaliavos 
ir ūkinis inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

nebaigta gaminti 
produkcija

nebaigtos vykdyti 
sutartys

Pagaminta produkcija ir kitos atsargos, 
skirtos parduoti

pagaminta 
produkcija

atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis 
materialusis ir 

biologinis turtas, 
skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

2. Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: (2.1+2.2) 18.841,55 18.841,55

2.1.   įsigyto turto įsigijimo savikaina 18.841,55 18.841,55

2.2.   nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3. Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

(3.1+3.2+3.3+3.4)

3.1.   Parduota

3.2.   Perleista (paskirstyta)

3.3.   Sunaudota veikloje

3.4.   Kiti nurašymai

4. Pergrupavimai (+/-)

5. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 18.841,55 18.841,55

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)

6. Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

1



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. 
Nr. Straipsniai

Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, žaliavos 
ir ūkinis inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

nebaigta gaminti 
produkcija

nebaigtos vykdyti 
sutartys

Pagaminta produkcija ir kitos atsargos, 
skirtos parduoti

pagaminta 
produkcija

atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis 
materialusis ir 

biologinis turtas, 
skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7. Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų 

sukaupta nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

8. Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį

9. Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį 

laikotarpį suma

10. Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų 

(paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų 

nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4)

10.1.   Parduota

10.2.   Perleista (paskirstyta)

10.3.   Sunaudota veikloje

10.4.   Kiti nurašymai

11. Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

12. Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9-10+/-11)

13. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 18.841,55 18.841,55

laikotarpio pabaigoje (5-12)

14. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-6)

*Reikšmingos sumos turi būti papildomai paaiškintos aiškinamajame rašte

2



VIEŠOJI ĮSTAIGA RYTŲ EUROPOS STUDIJŲ CENTRAS 

2023 M. II KETVIRČIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

I. BENDROJI DALIS 

Viešoji įstaiga „Rytų studijų centras“ (toliau – Centras) įregistruota LR juridinių asmenų 
registre 2006 m. rugpjūčio 18 d., juridinio asmens kodas 300590785, buveinės adresas – D. Poškos 
g. 59, Vilnius. Centras yra pelno nesiekiantis, ribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo, kurio 
steigimo pagrindas yra 2006 m. gegužės 29 d. sudaryta Steigimo sutartis. Centro steigėjai yra Vilniaus 
universitetas ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija. 2020 m. vasario 7 d. įsigaliojus LR 
Vyriausybės 2020 m. vasario 5 d. nutarimui Nr. 80 „Dėl viešosios įstaigos Rytų Europos studijų centro 
dalininko teisių ir pareigų įgyvendinimo“ valstybė, kaip viešosios įstaigos Rytų Europos studijų 
centro dalininkės, turtines ir neturtines teises, įgyvendintas LR Užsienio reikalų ministerijos, perleido 
LR Vyriausybės kanceliarijai. 

Centro dalininkų kapitalas suformuotas iš dalininkų įnašų ir yra lygus 0,58 Eur. Kapitalas 
padalintas į dvi lygias dalis, kurių kiekviena suteikia vieno balso teisę balsuojant Centro visuotiniame 
dalininkų susirinkime. 

 
Centro veiklos tikslai yra atlikti Lietuvos išorės aplinkos, jos pokyčių ir su ja susijusių rizikos 

veiksnių ir pavojų Lietuvos saugumui bei jų įtakos užsienio, saugumo ir gynybos politikai analizę, 
jos pagrindu teikti pasiūlymus nacionalinį saugumą užtikrinančioms institucijos dėl nacionalinį, 
regioninį ir transatlantinį saugumą, Europos Sąjungos kaimynystės ir Rytų partnerystės politiką 
stiprinančių priemonių bei viešai skelbti vertinimus užsienio, saugumo ir gynybos klausimais, taip 
pat prisidėti prie demokratijos, teisės viršenybės, pagarbos žmogaus teisėms, atviros pilietinės 
visuomenės stiprinimo. 

 
Centro veiklos rūšys: 

 Moksliniai tyrimai ir analitinė veikla. Mokslinių tyrimų ir bendradarbiavimo 
projektų administravimas, koordinavimas ir vykdymas; 

 Ekspertinė ir konsultacinė pagalba; 
 Visuomenės informavimas, švietimas ir leidyba; 
 Nacionalinių ir tarptautinių konferencijų bei kitų renginių organizavimas ir 

vykdymas bei dalyvavimas juose; 
 Kita Lietuvos Respublikos įstatymuose nedraudžiama veikla. 

Centras turi du kontroliuojamus subjektus: VšĮ Tarptautinis rinkimų tyrimų centras, Paramos 
demokratijai fondas ir vieną asocijuotą subjektą – VšĮ Europos humanitarinis universitetas. 

Centro vidutinis darbuotojų skaičius 2023 m. II ketvirtį 16 darbuotojų. 
Centras rengia žemesnio lygio finansinių ataskaitų rinkinį. Finansinėse ataskaitose išreikšti 

nacionaline Lietuvos Respublikos valiuta – eurais ir centais. 
 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 Centro parengtos finansinės ataskaitos atitinka viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS). 
 Centro apskaitos politika parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos 
įstatymu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 



atskaitomybės įstatymu (toliau – VSAĮ), Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
standartais (toliau – VSAFAS) ir kitais teisės aktais. 

 Apskaitos politikos tikslas – padėti Centro apskaitos darbuotojams tinkamai ir išsamiai 
tvarkyti buhalterinę apskaitą, sudaryti finansinių ataskaitų rinkinius, atsižvelgiant į veiklos ypatumus, 
VSAFAS ir kitų teisės aktų reikalavimus. 

Centro apskaitos politikoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 
Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatyme ir Lietuvos Respublikos finansų ministro 2005 
m. gegužės 25 d. įsakyme Nr. 1K-170 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos 
organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintame Viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės 
apskaitos organizavimo tvarkos apraše. 
 Centro apskaitoje registruojamas tik jo patikėjimo teise valdomas, naudojamas ir 
disponuojamas valstybės turtas, finansavimo sumos ir įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos. Turtas, 
valdomas ir naudojamas kitomis teisėmis (pvz.: panaudos, nuomos), registruojamas nebalansinėse 
sąskaitose. 

Minimalūs apskaitos politikos reikalavimai 

 Centras pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba pakankamai ilgą laiką, nebent 
reikšmingi įvykiai ar aplinkybės nulemtų būtinybę ją pakeisti. Finansinės atskaitomybės straipsnių 
klasifikavimas ar informacijos pateikimo būdas keičiamas tik tada, kai paaiškėja, kad taikomi 
apskaitos metodai neleidžia teisingai parodyti Centro veiklos rezultatų ir finansinės būklės. 

Reikšminga informacija yra tokia, kurios nepateikimas arba klaidingas pateikimas gali 
iškreipti finansines ataskaitas ir paveikti informacijos vartotojų priimamus sprendimus.  
Reikšmingumo dydis vertinamas pagal esminę klaidą ir laikoma, kad suma yra reikšminga, jei yra 
didesnė nei 0,15 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. 

Atsižvelgiant į konkrečias aplinkybes, lemiamas veiksnys gali būti arba ūkinių operacijų ar 
ūkinių įvykių turinys, arba sumos dydis, arba abu kartu. 

Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio 
finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka parodoma finansinėse ataskaitose. Jei 
apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo 
užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, 
kurioje buvo pateikta klaidinga informacija. Jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas 
tam skirtoje sąskaitoje ir parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo 
bei esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio 
finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu 
susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte. 

 

 Nematerialusis turtas yra grupuojamas ir registruojamas apskaitoje vadovaujantis 13-uoju 
viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Nematerialusis turtas“ ir 22-uoju 
viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Turto nuvertėjimas“ nustatytais 
apskaitos metodais ir taisyklėmis. 



 Centre nematerialusis turtas yra pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei atitinka 
nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus: 

 yra lengvai atskiriamas nuo kitų turto vienetų; 

 tikėtina, kad būsimaisiais laikotarpiais iš turto bus gaunama ekonominės naudos; 

 galima patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 

 Centras turi teisę tuo turtu disponuoti ir jį kontroliuoti. 

 Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, o finansinėse 
ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis 
yra. 

 Centro naudojamo nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama neviršijant Lietuvos 
Respublikos pelno mokesčio įstatymo 1 priedėlyje nustatytų ilgalaikio turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) normatyvų (metais). 

 Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas 
juridines teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. 

 Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 
turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. 

 Jei Centras atlieka nematerialiojo turto esminio pagerinimo darbus, Centro pagrindinių 
priemonių nurašymo komisija įvertina turto pagerinimo darbus, parengia turto vertės pokyčio pažymą 
ir pateikia ją apskaitininkui. 

 

 Ilgalaikis materialusis turtas yra grupuojamas ir registruojamas apskaitoje vadovaujantis 
12-uoju viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Ilgalaikis materialusis 
turtas“ ir 22-uoju viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Turto 
nuvertėjimas“ nustatytais apskaitos metodais ir taisyklėmis. 

 Centre ilgalaikis materialusis turtas yra pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei 
atitinka ilgalaikiam materialiajam turtui nustatytus kriterijus: 

 pagrįstai tikėtina, kad Centras būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės naudos; 

 galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą; 

 Centras turi teisę tuo turtu disponuoti ir jį kontroliuoti; 

 turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalią nustatytą ilgalaikio 
materialiojo turto savikainą 12-jame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
standarte „Ilgalaikis materialusis turtas“. 



 Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, o finansinėse 
ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis 
yra. 

 Centro naudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojama neviršijant 
Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo 1 priedėlyje nustatytų ilgalaikio turto nusidėvėjimo 
normatyvų (metais). 

 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 
turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. 

 Jei Centras atlieka ilgalaikio materialiojo turto esminio pagerinimo darbus, Centro 
pagrindinių priemonių nurašymo komisija įvertina turto remonto darbus, parengia turto vertės 
pokyčio pažymą ir pateikia ją apskaitininkui. 

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes: 

 pastatai;  

 mašinos ir įrenginiai; 

 baldai ir biuro įranga; 

 kitas ilgalaikis materialusis turtas. 
 
 Finansinis turtas yra grupuojamas ir registruojamas apskaitoje vadovaujantis 17-uoju 
viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Finansinis turtas ir finansiniai 
įsipareigojimai“ nustatytais apskaitos metodais ir taisyklėmis. 
 Finansinis turtas – tai turtas, kurį sudaro pinigai ir pinigų ekvivalentai; sutartinė teisė 
pasikeisti finansinėmis priemonėmis su kita šalimi galimai sau palankiomis sąlygomis; įsigyti kito 
subjekto vertybiniai popieriai; sutartinė teisė gauti pinigus ar kitą šioje apibrėžtyje nurodytą turtą iš 
kito subjekto. Centro finansinis turtas skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. 

 Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriamos ilgalaikės gautinos sumos. 
 Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama: 

 per vienerius metus gautinos sumos; 

 išankstiniai apmokėjimai; 

 pinigai ir pinigų ekvivalentai; 

 kitos sumos. 
 
 Gautinos sumos apskaitoje registruojamos tada, kai įgyjama teisė gauti pinigus ar kitą 
finansinį turtą. 
 Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. Vėliau 
ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo 
nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, atėmus 
nuvertėjimo nuostolius. 
 



 Atsargos yra grupuojamos ir registruojamos apskaitoje vadovaujantis 8-uoju viešojo 
sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Atsargos“ nustatytais apskaitos metodais 
ir taisyklėmis. 
 Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 
sudarant finansines ataskaitas - įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja realizavimo verte, 
atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 
 Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, savikainą, Centras taiko FIFO 
metodą (angl. „first in first out“), kuris reiškia principą, kad tas, kas pirmiau patenka į eilę, pirmiau 
iš jos ir išeina. Apskaitoje laikoma, kad anksčiau į sandėlį atvežtos tos pačios rūšies prekės anksčiau 
ir išvežamos (parduodamos). 
 Prie atsargų priskiriamas neįvestas į eksploataciją ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti 
ūkinio inventoriaus savikaina iš karto nurašoma į atitinkamo ataskaitinio laikotarpio sąnaudas ir iki 
nurašymo apskaitoma nebalansinėje sąskaitoje. 
 Centro ūkinis inventorius – materialusis turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą 
ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią  ilgalaikio 
materialiojo turto vertę. 
 Atsargos, kurios naudojamos tik vieną kartą, pavyzdžiui, ūkinės medžiagos, raštinės 
reikmenys, sanitarijos ir higienos paskirties priemonės, kitos medžiagos ūkio reikmėms ir ūkinis 
inventorius, kuris naudojamas daugiau nei vieną kartą, tačiau jo vieneto įsigijimo savikaina mažesnė 
nei 50 eurų, atidavus naudoti, nurašomas iš karto, neperkeliant į nebalansines sąskaitas. 
 
 Finansavimo sumos registruojamos apskaitoje vadovaujantis 20-uoju viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Finansavimo sumos“ nustatytais apskaitos metodais 
ir taisyklėmis. 
 Finansavimo sumos – tai Centro iš valstybės biudžeto, Europos Sąjungos fondų, tarptautinių 
organizacijų, užsienio valstybių ir kitų finansavimo šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, 
skirtas Centro nustatytiems tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir Centro 
gautus ir gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas išlaidoms kompensuoti ir 
paramos būdu gautą turtą. 
 Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo 
pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

 Jei registruojant apskaitoje gautinas arba gautas finansavimo sumas Centras negali 
nustatyti finansavimo sumų paskirties (pavyzdžiu, gavus iš trečiųjų asmenų paramą nepiniginiam 
turtui ar išlaidoms), išskyrus valstybės biudžeto asignavimus, finansavimo sumos turi būti priskirtos 
finansavimo sumoms, skirtoms kitoms išlaidoms, iki to laiko, kol bus Centro direktoriaus patvirtinta 
išlaidų sąmata. Patvirtinus sąmatą finansavimo sumos pergrupuojamos ir nurodoma tiksli jų paskirtis. 

 Finansiniai įsipareigojimai yra grupuojami ir registruojami apskaitoje vadovaujantis 17-
uoju viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Finansinis turtas ir 
finansiniai įsipareigojimai“ nustatytais apskaitos metodais ir taisyklėmis. 

Pirmą kartą pripažindama finansinį įsipareigojimą, išskyrus finansinį įsipareigojimą, kuris 
paskesnio įvertinimo metu įvertinamas amortizuota savikaina ir kurio atsiradimo metu nebuvo gauta 
pinigų, Centras turi jį įvertinti įsigijimo savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami: 



 ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai - amortizuota savikaina; 

 trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai - įsigijimo savikaina. 

 

 Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tik tada, kai dėl įvykio praeityje Centras 
turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus 
reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios 
sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o informacija apie su tikėtina sumokėti suma susijusį 
neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama tiktai finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.
 Užsienio valiuta išreikšti įsipareigojimai yra įvertinami sandorio atlikimo dienos valiutos 
kursu. 
 
 Pajamos registruojamos apskaitoje vadovaujantis 10-uoju viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės standartu „Kitos pajamos“ nustatytais apskaitos metodais ir taisyklėmis. 
Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos 
uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. 
 Pajamomis nepripažįstami avansai ir kiti išankstiniai apmokėjimai. 
 Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis 
pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias 
operacijas, būtina nurodyti, kokios va1stybės funkcijos ir kurios programos vykdymui buvo 
pripažintos finansavimo pajamos, panaudojant detalizuojančius požymius. 
 Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad įstaiga gaus su 
sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima 
patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 
 Centro pajamos skirstomos į: 

 finansavimo pajamas; 

 pajamas už suteiktas ekspertines paslaugas; 

 finansinės ir investicinės veiklos pajamas; 

 kitas pajamas. 
 Centro pagrindinės veiklos pajamoms priskiriamos pajamos už suteiktas ekspertines 
paslaugas bei finansavimo pajamos. 
 Kitos veiklos pajamos, tai pajamos, kurios buvo uždirbtos vykdant ne pagrindinę Centro 
veiklą. 
 
 Sąnaudos registruojamos apskaitoje vadovaujantis 11-uoju viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės standartu „Sąnaudos“ nustatytais apskaitos metodais ir taisyklėmis. 
 Sąnaudos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje vadovaujantis kaupimo ir palyginimo 
principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į 
pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 
susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 
laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą laikotarpį, kada buvo patirtos. 
Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte, t. y. sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. 



Centras sąnaudas skirsto į grupes pagal sąskaitų plano sąskaitas. 
 
 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos registruojamos apskaitoje vadovaujantis 10-uoju 
viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Kitos pajamos“, 11-uoju viešojo 
sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Sąnaudos“ ir 21-uoju viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Sandoriai užsienio valiuta“ (nustatytais apskaitos 
metodais ir taisyklėmis. 
 Centro finansinės ir investicinės veiklos pajamoms priskiriamos palūkanos už teigiamą 
banko sąskaitos likutį, pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos, gautinos baudos ir 
delspinigiai už pavėluotus atsiskaitymus, finansinio turto perkainojimo pelnas ir pan. 
 Centro finansinės ir investicinės veiklos sąnaudoms priskiriama sąnaudos dėl neigiamo 
valiutos kurso pasikeitimo, mokėtinos baudos ir delspinigiai už pavėluotus atsiskaitymus, finansinio 
turto perkainojimo nuostoliai, palūkanos lizingo (finansinės nuomos) būdu įsigyjant turtą, palūkanų 
sąnaudos, susijusios su paskolomis ir pan. 
 Jei apskaičiavus valiutų kursų pasikeitimo įtaką gaunamas teigiamas rezultatas, tuomet 
registruojama pajamos dėl teigiamos valiutų kursų pasikeitimo įtakos, jeigu gaunamas neigiamas 
rezultatas – sąnaudos dėl neigiamos valiutų kursų pasikeitimo įtakos. 
Veiklos rezultatų ataskaitoje rodomas bendras valiutų kurso pasikeitimo rezultatas, t. y. teigiamos ir 
neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos skirtumas. 
 
 Turto nuvertėjimas registruojamas apskaitoje vadovaujantis 22-uoju viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Turto nuvertėjimas“ nustatytais apskaitos metodais 
ir taisyklėmis. 
 Jei yra nustatomas bent vienas nuvertėjimo požymis, Centras turi nustatyti turto 
atsiperkamąją vertę (arba grynąją realizavimo vertę, arba turto naudojimo vertę) ir palyginti ją su 
turto balansine verte. Jei turto balansinė vertė yra didesnė už jo atsiperkamąją vertę (arba grynąją 
realizavimo vertę, arba turto naudojimo vertę), turtas yra nuvertėjęs, jo balansinė vertė yra 
sumažinama iki atsiperkamosios vertės. 
 Reikšmingu nuvertėjimu pripažįstamas tas nuvertėjimas, kurio dydis sudaro ne mažiau nei 
0,3 proc. nuo Centro valdomo turto įsigijimo savikainos turto perkainavimo dieną. Jei nustatyta bent 
viena iš verčių atsiperkamoji vertė arba grynoji realizavimo vertė, arba turto naudojimo vertė yra 
didesnė už turto balansinę vertę, laikoma, kad turtas nėra nuvertėjęs, ir kitos vertės nustatyti nebūtina. 
Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui iš apskaitos. Nuvertėjus turtui, yra mažinama turto 
vieneto balansinė vertė, tačiau vieneto turto įsigijimo savikaina lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo 
nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Informacija apie turto nuvertėjimą yra 
pateikiama aiškinamajame rašte. 
 
 Pagal Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymą, Lietuvos Respublikos viešojo 
sektoriaus atskaitomybės įstatymą už Centro buhalterinės apskaitos organizavimą, apskaitos 
dokumentų išsaugojimą ir finansinių ataskaitų rinkinio ir veiklos ataskaitos parengimą ir pateikimą 
laiku Juridinių asmenų registrui ir visuotiniam dalininkų susirinkimui atsakingas Centro direktorius. 
 Pagal Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymą finansininkas atsako už Centro 
buhalterinės apskaitos tvarkymą, buhalterinių įrašų teisingumą. 



Visos Centro apskaitos operacijos yra registruojamos finansų apskaitos valdymo informacinės 
sistemos programoje – FABIS (FVAIS). 

Centro finansinių ataskaitų rinkinys yra parengtas naudojant FABIS (FVAIS) registruojamą 
ir kaupiamą apskaitos informaciją. 

III. PASTABOS 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

Pastaba Nr. 1 

Ilgalaikis turtas. 

Nematerialus turtas. 

Centras turi šias nematerialaus turto grupes: programinę įrangą ir jos licencijas, ir kitą 

nematerialųjį turtą (logotipas). 

Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimo 

įvykdymo garantija, ir turto, kuris nebenaudojamas veikloje Centras neturi. 

Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pagal nematerialiojo turto grupes 

pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta lentelėje, kuri parengta pagal 13-ojo VSAFAS 

„Nematerialus turtas“ 1 priedą. 

Ilgalaikis materialus turtas. 

Centras turi šias materialaus turto grupes: mašinos ir įrengimai (dujinis katilas), baldai ir 

biuro įranga (baldai, kompiuteriai ir jų įranga, kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės) bei 

kitas ilgalaikis materialus turtas (metalinė tvora, akustinės užuolaidos, medinės žaliuzės). 

Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimo 

įvykdymo garantija, ir turto,  kuris nebenaudojamas arba laikinai nenaudojamas veikloje Centras 

neturi. 

Informacija apie materialiojo turto balansinės vertės pagal ilgalaikio turto grupes pasikeitimą 

per ataskaitinį laikotarpį pateikta lentelėje, kuri parengta pagal 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialus 

turtas“ 1 priedą. 

Pastaba Nr. 2 

Trumpalaikis turtas. 

 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius – 18.841,55 Eur, tai kanceliarinės ir kitos ūkinės 

prekės. 

Išankstinių apmokėjimų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 11.394,87  Eur tai – 

ateinančių laikotarpių sąnaudos (turto draudimas, interneto prieigos naudojimo paslauga ir kt.) – 

2.134,71 Eur., išankstinis apmokėjimas tiekėjams – 9.260,16 Eur. 

Per vienerius metus gautinos sumos – 154.105,12 Eur. Jas sudaro – gautinas finansavimas 

iš Valstybės biudžeto ir tarptautinių organizacijų, sukauptas atostogų rezervas, gautinos sumos už 

suteiktas paslaugas ir kita. 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Centras turi 6 banko sąskaitas, viena iš jų debetinė kortelė. 

Bendras banko sąskaitų likutis sudaro 224.271,78 Eur. 



Pastaba Nr. 3 

Finansavimo sumos. 

 Finansavimo sumos (gautos) 471.817,40 Eur: 

 iš valstybės biudžeto - 163.459,77 Eur; 

 iš tarptautinių organizacijų - 308.357,63 Eur. 

 Finansavimo sumos (gautinos) 10.245,95 Eur: 

 iš valstybės biudžeto – 9.896,94 Eur; 

 iš tarptautinių organizacijų - 349,01 Eur. 

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį 

laikotarpį pateikta 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede. 

 

Pastaba Nr. 4 

Trumpalaikiai įsipareigojimai. 

Trumpalaikės mokėtinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 90.109,18 Eur. Jas 
sudaro: 

 21.271,76 Eur tiekėjams mokėtinos sumos už birželio mėnesį suteiktas paslaugas; 

 38.629,90 Eur priskaičiuotas birželio mėnesio darbo užmokestis ir mokesčiai susiję su 
darbo užmokesčiu; 

 28.186,78 Eur sukauptos mokėtinos sumos, tai atostogų rezervo sąnaudos; 

  kiti trumpalaikiai įsipareigojimai – 2.020,74 Eur. 
Centras ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likusių mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo 

terminas yra suėjęs, neturi. 

 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

Pastaba Nr. 5 

Pagrindinės veiklos pajamos – 446.977,73 Eur, iš jų 

 iš valstybės biudžeto – 314.933,68 Eur. 

 iš kitų finansavimo šaltinių – 129.544,05 Eur. 

 pagrindinės veiklos kitos pajamos – 2500 Eur, pajamos už suteiktas paslaugas. 

 

Pagrindinės veiklos sąnaudos – 445.509,53 Eur, iš jų didžiąją sudaro darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo sąnaudos – 215.321,08 Eur, kitų paslaugų įsigijimo sąnaudos – 179.202,43 Eur, 

komandiruočių sąnaudos – 22.871,23 Eur. 

 

L.e. direktoriaus pareigas     Andrius Prochorenko 

 

Finansininkė      Žydrė Magalinskienė 


